SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO

EDITAL Nº  130/2009 – GS/SEED

  A Secretária de Estado da Educação, no uso de suas atribuições legais e tendo em

vista o Concurso Público de Professor do Quadro Próprio do Magistério, estabelecido pelos Editais

nº 09, 10, 11 e 12/2007 - GS/SEED, todos de 27/09/2007,   resolve

TORNAR PÚBLICO

1- O resultado da Avaliação Médica dos candidatos convocados para nova avaliação médica,

através dos Editais nº 72/2009 – GS/SEED e 73/2009 – GS/SEED, ambos de 27 de agosto de

2009, aprovados e classificados dentro do número de vagas ofertadas para o provimento no cargo

de Professor do Quadro Próprio do Magistério, conforme consta nos Anexos I e II deste Edital.

2- São considerados desistentes do Concurso Público regulamentado pelos Editais já

mencionados, os candidatos relacionados no Anexo II deste Edital, por não atenderem a

convocação imposta através dos Editais nº 72/2009 – GS/SEED e 73/2009 – GS/SEED, ambos de

27/08/2009.

Curitiba,  28 de dezembro de 2009.

Yvelise Freitas de Souza Arco-Verde

Secretária de Estado da Educação